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A(λ) relative RG-Buntwerte
lineare Spektrum-Empfindlichkeit

A(λ) = x−(λ) − y−(λ)
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Wellenlänge λ /nm

B(λ) relative YB-Buntwerte
lineare Spektrum-Empfindlichkeit

B(λ) = 0,4 [ y−(λ) − z−(λ) ] 
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Wellenlänge λ /nm

a*(λ) relative RG-Buntheiten
Kubikwurzel Spektrum-Bewertung

a*(λ)=x−(λ)1/3−y−(λ)1/3
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Wellenlänge λ /nm

b*(λ) relative YB-Buntheiten
Kubikwurzel Spektrum-Bewertung

b*(λ) = 0,4 [ y−(λ)1/3 − z−(λ)1/3 ]
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Wellenlänge λ /nm

S(λ) Strahlung gleicher Energie
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R(λ) Reflexionsfaktor 
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R(λ) Reflexionsfaktor 
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Wellenlänge λ /nm

y−(λ) Hellwert-Empfindlichkeit
lineare Spektrum-Empfindlichkeit
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Wellenlänge λ /nm

L* (λ) Hellligkeits-Erscheinung
Kubikwurzel-Spektrum-Bewertung

L*( λ) = 
[ y−(λ)]

1/3

400 500 600 700
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0
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r−(λ) Dreidimensionale Farbwerte
lineare Spektrum-Empfindlichkeit

Y(λ) = y−(λ)
A(λ) = x−(λ) − y−(λ)
B(λ) = 0,4 [ y−(λ) − z−(λ) ] 
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r−* (λ) Dreidimensionale Farbheiten
Kubikwurzel Spektrum-Bewertung

L* (λ) = y−(λ)1/3

a*(λ) = x−(λ)1/3 − y−(λ)1/3

b*(λ) = 0,4 [ y−(λ)1/3 − z−(λ)1/3 ]
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TUB-Prüfvorlage egw5; Mischung von 4x4 Bildern für verschiedene Anwendungen
Dies ist ein beispieltext "case1" für viele Anwendungen; Kurzzeile nicht erlaubt

http://farbe.li.tu-berlin.de/egw5/egw5l0n1.txt /.ps; nur Vektorgrafik VG; Start-Ausgabe
Siehe separate Bilder dieser Seite: http://farbe.li.tu-berlin.de/egw5/egw5.htm
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